
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00864916- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00864916- -UNC-ME#FCC en el cual se propone que el nuevo espacio de la Fotocopiadora de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación lleve el nombre de “Victoria Walsh”.

Y CONSIDERANDO:

Que la Fotocopiadora de la Facultad es un logro de la Institución y de las demandas estudiantiles.

Que se propone que el nuevo espacio lleve el nombre de “Victoria Walsh” (Vicky) hija del referente Rodolfo Walsh,
mujer, madre, militante popular y periodista.

Que ella le puso el cuerpo, con firmeza y convicción, a las luchas que atravesaban su tiempo y cuando tuvo que
enfrentarse a la violencia represiva de las fuerzas armadas, dijo “Ustedes no nos matan, nosotrxs elegimos morir”.

Que siempre es necesario multiplicar su ejemplo como compañera, como profesional de nuestro campo y sobre
todo, como joven movilizada por transformar la realidad.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Apruébase que el nuevo espacio de la Fotocopiadora de la Facultad de Ciencias de la Comunicación
lleve el nombre de “Victoria Walsh”.

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico. Comuníquese a la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles y a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional de la Facultad. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTITRÉS
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-169-E-UNC-DEC#FCC
		2023-10-30T21:54:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T16:19:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T16:19:17-0300
	GDE UNC




